CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO | EDITAL 001/2018

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO N° 01
EDITAL N° 001/2018

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo (CORE-SP), representado pelo seu

Diretor-Presidente, o Sr. Sidney Fernandes Gutierrez, no uso das atribuições legais e em razão da orientação disposta no

item 4.1 do Manual de Procedimentos de Fiscalização do Exercício Profissional do Sistema CONFERE/COREs - emitido

pelo Conselho Federal dos Representantes Comercias (CONFERE) - torna pública a RETIFICAÇÃO N° 01 ao Edital n°

001/2018, que ALTERA OS REQUISITOS PARA O CARGO DE FISCAL, disposto no Anexo I, conforme especifica abaixo:

Onde se lê:

CARGO
Fiscal

CARGA HORÁRIA
40H SEMANAIS

Seq.
14

VENCIMENTO BASE
R$ 2.828,49

(Dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e nove
centavos)

REGIME DE TRABALHO
Celetista

REQUISITOS DE ESCOLARIDADE

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO – Ensino Médio Completo.

Leia-se:

CARGO
Fiscal

CARGA HORÁRIA
40H SEMANAIS

Seq.
14

VENCIMENTO BASE
R$ 2.828,49

(Dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e nove
centavos)

REGIME DE TRABALHO
Celetista

REQUISITOS DE ESCOLARIDADE

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO – Ensino Médio Completo e CNH categoria “B” ou superior.

Fica mantido o Edital n° 001/2018 no que tange as demais especificações do certame.

Esta Retificação e o Anexo I retificado encontra-se disponível no site da organizadora do certame: www.paconcursos.com.br
e no site do CORE-SP: www.corcesp.org.br

São Paulo/SP, 05 de setembro de 2018.

____________________________________________
Sidney Fernandes Gutierrez

Diretor-Presidente
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo